SOFTBANK MOBILE Confidential

平成 20 年 7 月 10 日

No. 2008-0101

コンテンツパートナー 各位

アップル社製 iPhone 3G について

ソフトバンクモバイル株式会社

プロダクト･サービス本部

  コンテンツ総合サポートセンター

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

明日 7 月 11 日発売のアップル社製 iPhone 3G に関しまして、コンテンツパートナー各社様のご

留意事項について下記の通りご連絡いたします。発売直前のご案内となり誠に申し訳ございませ

んが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 尚 、本 件 に関 するご質 問 等 につきましてはコンテンツ総 合 サポートセンター（「サポートサイト」

(HOME）⇒「お問合せ・FAQ」）までお願いいたします。

敬具

記

１．S!ベーシックパック(i)について

iPhone 3G をお持ちのお客様は S!ベーシックパック(i)への加入が必須となります。

S!ベーシックパック(i)では、S!メール（MMS）およびYahoo!ケータイをご利用いただけません。

・ ソフトバンク携帯電話向けメールアドレス（softbank.ne.jp、■.vodafone.ne.jp）はご利用

いただけません。

・ ソフトバンク携帯電話向けメニューリスト、マイメニューはご利用いただけません。

・ 3GC 端末向け公式コンテンツ（ウェブ、S!アプリ）はご利用いただけません。

・ ウェブサーバ側には UID は送出されません。

・ ウェブサーバ側に通知される送信元 IP アドレスは既存の IP アドレス帯域と異なります。

・ コンテンツ情報料課金、「S!まとめて支払い」はご利用いただけません。

・ 機種変更（買い増し/契約変更）でご加入の場合、メールアドレスが変更となり、前機種

でご利用の有料コンテンツ、マイメニューは自動的に解除されます。

SOFTBANK MOBILE Corp.

P521
株式会社SANKYO
渡部　聡記

SOFTBANK MOBILE Confidential

２．E メール(i)について

iPhone 3Gをお持ちのお客様には、iPhone 3G 専用の受信通知付きメールサービスEメール(i)が

提供されます。本サービスはS!メール（MMS）とはサービス内容が異なります。

・ 利用者には（ユーザ名）@i.softbank.jp のメールアドレスが付与されます。

・ メールボックス容量は最大 200MB/5000 件、送受信可能サイズは１MB です。

３．その他

弊社検証センターでは、iPhone 3G 検証用端末の配備は行っておりません。

また、iPhone 3G 搭載ブラウザ Safari 向けウェブコンテンツ、および iPhone2.0 ソフトウェア向けア

プリケーションに関しましては、弊社からの技術仕様開示および技術サポートを行うことができま

せん。各社様とアップル社の契約に基づき開発いただくこととなります。

詳細は下記アップル社ウェブサイトをご覧ください。

Apple Developer Connection  http://developer.apple.com/jp/

以上

SOFTBANK MOBILE Corp.

P521
株式会社SANKYO
渡部　聡記

http://developer.apple.com/jp/